
                             

ΘΕΜΑ: Απόφαση περί συγκρότησης συνεργείων εργασίας για απασχόληση πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, αποτελούμενα από Ηµερήσιους Φύλακες και Νυχτοφύλακες της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με το ΦΕΚ 915/Β/17-07-2001, για το έτος 2026.                        
         

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1.  Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισμού,  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022).  
2. Της περ. ιζ΄ της παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, 
ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 248/4/13-12-2020).

  3.  Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων και προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

  4.  Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 

5.  α) Τις παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του N. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και 
το άρθρο 71 του Ν. 4369/27-02-2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-02-2016) τροποποίηση της παρ. Γ3 του 
άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.

β) Το υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους / Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού / Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του  Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του Ν. 
3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-
2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση     : Αλκιβιάδου 233
Ταχ. Κώδικας : 185 36 ΠΕΙΡΑΙΑΣ                          
Πληροφορίες : Ασημακόπουλος Γεώργιος       
Τηλέφωνο      : 210-4590758
Ε-mail            : efapn@culture.gr                                      



γ) Το υπ’ αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ΄ του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29-07-2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις.

δ) Το υπ’ αρ. 2/34037/ΔΕΠ/01-04-2025 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
άρθρου 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς 
κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού 
δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 
2027 και άλλες διατάξεις.

6. Το Π.Δ  80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).
7. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΦΕΚ 1017/Β/ 

24-03-2020) «Oρισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
8. Την Κ.Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των 

άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. (ΦΕΚ  875/Β/13-03-2018).

  9. Την  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10-03-2020  (ΦΕΚ 793/Β/12-03-2020)  Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν 
συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις» όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-05-2020 (ΦΕΚ 1908/Β’/18-05-2020) Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)».

  11. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07-06-2022 Απόφαση εξουσιοδότησης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο /μένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ/ Β΄/2972). 

12. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ Β/3013/16-06-2022) τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 και ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ (ΦΕΚ 912/Β/17-03-
2020) Υπουργικής Απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

13. Την υπ’  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείου Πολιτισμού 
(ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024). 

14. Την υπ’  ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-07-2019).

15. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

16. Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/   
28-06-2014), όπως ισχύει.

17. Του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/Α/15-03-2000) «Ίδρυση Εταιρείας Ολυμπιακό 
Χωριό 2004 Α.Ε.» προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», διά του 
οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι 



Συλλογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, 
λειτουργούν και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο ή 
ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

18. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-05-1989 κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/25125/16-06-1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (ΦΕΚ 431/Β/21-06-1988), οι οποίες κυρώθηκαν με 
το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 (ΦΕΚ 42/Α/23-4-1990), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 παρ. 8 εδ. γ - δδ του ν. 2557/1997 (ΦΕΚ 271/Α/24-12-1997).

19. Την ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/19-12-2011 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και 
Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του  ΥΠΠΟΤ» (ΦΕΚ 2883/Β/20-12-2011).

20.  Την υπ’ αριθ. 2/1757/0026/2017 (ΦΕΚ 17/Β/12-01-2017) «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

  21. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/518710/14-11-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο προκαλείται 
δαπάνη συνολικού ύψους 5.884.640,64 ευρώ για αποζημίωση της απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες και 4.380.446,40 ευρώ για αποζημίωση της απασχόλησης 
πέραν του πενθημέρου.

22. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/600792/24-12-2025 με ΑΔΑ: 6ΝΝΘ46ΝΚΟΤ-Τ6Λ (ΦΕΚ 7081/Β/30-12-2025) 
απόφαση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και  
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορά στον καθορισμό των 
ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής  εργασίας, για μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
φυλακτικό προσωπικό των Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού 
βάσει του ν. 5021/2023 καθώς και του Κέντρου Λήψης και Επεξεργασίας Σημάτων Συναγερμού 
(ΚΕΛΕΣΣ) του Υπουργείου Πολιτισμού για το έτος 2026.

23. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/600797/24-12-2025 με ΑΔΑ: 6Τ3Β46ΝΚΟΤ-ΔΟΥ (ΦΕΚ 7081/Β/30-12-2025)   
απόφαση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και  
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορά στον καθορισμό των 
ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου,  καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, για μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου φυλακτικό  
προσωπικό των Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού βάσει του ν. 5021/2023 
καθώς και του Κέντρου Λήψης και Επεξεργασίας Σημάτων Συναγερμού (ΚΕΛΕΣΣ) του Υπουργείου 
Πολιτισμού για το έτος 2026.

24. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση 
προσωπικού πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου 
να εξασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για το έτος 2026.

25. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/92504/04-03-2025 απόφαση μετακίνησης της Καραπαναγιώτη Άννας 
Βασιλικής, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Προϊστορικών-
Κλασικών, από τη Διεύθυνση Αρχαιολογικών Μουσείων, Εκθέσεων και Εκπαιδευτικών 
Προγραμμάτων στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων του ΥΠ.ΠΟ. και τοποθέτηση 
αυτής ως Προϊσταμένης.

             
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε

Συγκροτούµε συνεργεία εργασίας στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, ανά Μουσείο και 
Αρχαιολογικό Χώρο, αποτελούμενα από τους παρακάτω Ηµερήσιους Φύλακες και Νυχτοφύλακες του 
Υπουργείου Πολιτισμού, μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
προκειµένου να απασχοληθούν στη φύλαξη των αντίστοιχων χώρων κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιµες ηµέρες, καθ’ όλο το έτος 2026:

                    



                   Α.  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΑΙ ΧΩΡΟΙ ΠΕΙΡΑΙΑ
1. Μπέσης Νεκτάριος  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
 2. Καρακώστας Βασίλειος  (Ι.Δ.Α.Χ.  Ημερήσιος Φύλακας)
3. Μανουσάκη Γεωργία  (Ι.Δ.Α.Χ.  Ημερήσιος Φύλακας)
4. Παπανικολάου Σταματίνα  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
5. Πατρουδάκη Μαρία  (Ι.Δ.Α.Χ.  Ημερήσιος Φύλακας)
6. Παπαγεωργίου Γεώργιος  (Ι.Δ.Α.Χ.  Νυχτοφύλακας)

Β.  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ
          7. Κοτζαγεωργίου Γεώργιος  (Ι.Δ.Α.Χ.  Νυχτοφύλακας)

 8. Μουτζούρη Ελένη  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
 9  Παπασταθοπούλου Σταυρούλα  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
              
Γ. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΝΑΟΥ ΑΦΑΙΑΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
10. Γκίκα Μαρία  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
11. Χρυσοχόου Μαρία  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)

Δ.  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΟΛΩΝΑΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
12  Ζωγραφάκης Ιωάννης  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
13. Μπαλογιάννη Νεκταρία  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
14. Σούφλη Σταματίνα  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
15. Λουρέντζος Νεκτάριος  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)

Ε.  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΟΡΟΥ
16. Σαραντόπουλος Νεκτάριος  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
17. Κωνσταντίνου Βασιλική  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)

ΣΤ. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΥΘΗΡΩΝ
18. Κομηνός Νικόλαος  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
19 Κασιμάτη Καλλιόπη  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)

Ζ. ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΠΕΤΣΩΝ
20. Γκρίτσα Αγγελική  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
21. Μαντά Μαρία  (Μόνιμος Ημερήσιος Φύλακας)
22. Πανταζής Δημήτριος  (Ι.Δ.Α.Χ.  Νυχτοφύλακας) 

Η απασχόληση πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
πραγματοποιείται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα εργασίας που καταρτίζει ο Αρχιφύλακας του 
αντίστοιχου χώρου, ο οποίος καθίσταται και αρµόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής παροχής 
εργασίας του ανωτέρω προσωπικού.
Η εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται το ανώτερο έως σαράντα οκτώ 
(48) ώρες ανά μήνα και οι ώρες πέραν του πενθημέρου ορίζονται το ανώτερο έως σαράντα (40) ώρες 
ανά μήνα.
Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση 
φυλακτικού προσωπικού για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 2026 (ΑΛΕ 212020202) για 
αποζημίωση της απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες και (ΑΛΕ 212020102)  
026152001 για αποζημίωση της απασχόλησης πέραν του πενθημέρου) σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/26242/24-12-2025 (ΑΔΑ: 9Ε4Ι46ΜΖΜ4-ΞΨΩ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2026 - 31/12/2026.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
΄Αννα Βασιλική Καραπαναγιώτη


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :605123

Ημ/νία Πρ. :30-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


